
.n

)C ^Vov^

MUNICÍPIO de santa cruz do sul

DECRETO N° 8.960, DE 08 DE ABRIL DE 2013.

Abre Crédito Adicional Especial

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas
pelas Leis Municipais n° 6.684, de 26 de dezembro de 2012 e especificação da Lei 6.721 de 4 de
abril de 2013 e obedecendo as normas constantes da Lei Federal n° 4.320, de 17 de Março de 1964,

DECRETA:

Art. Io Fica aberto um crédito especial no montante de R$ 2.795,69 (dois mil, setecentos e
noventa e cinco reais e sessenta e nove centavos) com a classificação orçamentária:

ORGAO 2

13

28.122.0000.3019

EXECUTIVO, ADMINISTRAÇÃO
DIRETA

SECRETARIA MUNICIPAL DA

AGRICULTURA

RESTITUIÇÕES PRODESA - CONTRATO
DE REPASSE N° 298.661-81/2009/MAPA

4.4.2.0.93.00.00.00.00.1409 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES R$ 2.795,69

Art. 2° Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo Io, o superávit financeiro existente em
31 de dezembro de 2012 na conta da Caixa Econômica Federal n° 013.125.078-7 recurso vinculado

1409, conforme demonstrativo do superávit em anexo.

Art. 3o Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 08 de abril de 2013.

TEDMÜ-JOSB KIRST

PREFEITO MUNICIPAL

Regiátre-se, publique-se e cvmipra-se

EDEMTLSON CUNHA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ECOMUNICAÇÃO SOCIAL

www.santacruz.rs.gov.br



w

w

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2012

Recurso: 1409 Descrição: PRODESA - CONTRATO DE REPASSE 298-661-81/2009
Conta Bancária n°: 006.647.058-8 Banco: CEF Saldo em 31/12/12: R$2.509,65

Conta Bancária n°: 013.125.078-7 Banco: CEF Saldo em 31/12/12: R$8 562,44

Saldo Bancário: R$11 072,09
Restos a pagarexercido 2012:

Restos a pagar exercícios anteriores.
R$0,00

R$8.276,40

Saldo Disponível em 11/12/2012: R$ 2,795,69

Santa Cruz do Sul, 04 de janeiro de 2013.

1
André Weigel

Contador CRÒRS 65.772

V^
^A'^ JLl oíd^az*


